
 

保護者 様 

神奈川県立伊勢原高等学校 

                                                        ＰＴＡ会長 竹内 夕子 

                            校   長 七海 勝浩 

 

ＰＴＡ加入について（依頼） 
 

この度は、伊勢原高校への合格おめでとうございます。心からお祝い申し上げます。 

さて、本校ＰＴＡは、学校・家庭・地域の連携を推進するために活動しており、入学生徒

の保護者の皆様には、任意ではありますが、ご加入をお願いしております。伊勢原高校ＰＴ

Ａホームページより「神奈川県立伊勢原高等学校ＰＴＡ会則」等をご一読くださるようお願

いいたします。 

つきましては、本校ＰＴＡ活動の充実と会費納入にかかる事務のため、裏面「ＰＴＡ入会

票」を入学手続きの際にご提出ください。なお、お知らせいただきました個人情報につきま

しては、伊勢原高校ＰＴＡホームページに掲載しました「伊勢原高等学校ＰＴＡ個人情報取

扱規則」に則り適正に取扱いいたします。 

また、役員選出についても、同ホームページよりＰＴＡ活動紹介をご覧いただき、立候補

していただけましたら幸甚です。ご記入いただいた情報をもとに、入学式前に確認のご連絡

をさせていただくことがございます。 

なお、役員が定員に達しない場合は、抽選で決めさせていただきますのでご了承ください。

また、立候補する場合は希望する委員会をお選びいただけますが、抽選で決定する場合はお

選びいただくことができませんので、併せてご了承ください。 

今後も、皆様にとって活動しやすく負担の少ないＰＴＡ活動を目指していきたいと考えて

おりますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

▼伊勢原高校ＰＴＡホームページ 

 

 

◆問合せ先 

（全日制） 

ＰＴＡ担当教諭：保坂 

電話：0463-95-5974 

 

（定時制） 

ＰＴＡ担当教員：椙本 

電話：0463-95-5968 

 



ＰＴＡ活動にご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

合格通知書番号 
 

出身中学校 中学校 

ふりがな 

生徒名 

※学校で使用する名前を記載 
ふりがな 

保護者名 

 

住  所 
 

電話番号 
自宅 

―    ― 

携帯 

―      ― 

 

１．PTA役員・委員選出について 
 

（１）PTA役員・委員（任期は 3年）の活動について、当てはまるものに〇をつけてください。 

 
PTA役員を引き受ける       →（２）もご記入ください。 

 
必要があれば引き受けてもよい →（２）もご記入ください。 

 
日本語でのコミュニケーションが難しい 

Communication in Japanese is difficult 

 
PTA役員を引き受けない（役員希望者が定員に達しない場合は抽選対象者となります） 

 
 

（２）ご希望の役員・委員会を〇で囲んでください。（複数選択可能） 

特に希望はない 本部役員 会計監査 交通委員会 

学年成人委員会 

（新年度名称変更予定：サポート委員会） 
広報委員会 環境整備委員会 

 

（３）役員・委員会を引き受けてくださる方のお名前 

ふりがな 

保護者名 

 

 
生徒との関係 

 

 

※役員希望者については、３／５（火）以降、お電話もしくは郵送にてご連絡させていただきます。 

 

２．兄弟姉妹の状況について（会費の重複徴収を避けるために伺います） 
 

（１）本校（全日制・定時制）に入学生の兄弟姉妹が在籍している場合はご記入ください。 

学年・組 生 徒 名 学年・組 生 徒 名 

年  組 
 

年  組 
 

 

（２）令和６年度、本校（全日制・定時制）に兄弟姉妹が複数名入学する場合はご記入ください。 

合格通知書番号 生 徒 名 

 
 

 

入学手続き（3/1もしくは 3/4）に提出 

ＰＴＡ入会票 


